
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Actualización de montos PACENI // EX-2022-00838301- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La resolución RHCD-2022-481-E-UNC-DEC#FAMAF que designa a los/as tutores/as PACENI para
el año 2023 y la resolución RHCD-2023-109-E-UNC-DEC#FAMAF que modifica dicha designación;
y

CONSIDERANDO

Que la RHCD-2022-358-UNC-DEC#FAMAF establece un estipendio mensual equivalente al
percibido por un/a Ayudante Alumno/a tipo B, para cada una de estas tutorías, por el lapso de doce
meses a partir del 1 de enero de 2023;

Que actualmente el estipendio mensual bruto percibido por un/a Ayudante Alumno/a tipo B es de
PESOS TREINTA Y DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO CON CUARENTA Y
CUATRO CENTAVOS ($32.784, 44)

Por ello,

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA , FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º: Definir que partir del 1 de agosto de 2023 el monto a percibir por los/as tutores/as
PACENI será de PESOS TREINTA Y DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO CON
CUARENTA Y CUATRO CENTAVOS ($32.784, 44).

ARTÍCULO 2°: Financiar la designación del Sr. Eduardo Alberto CASTRO LUNA, con fondos del
inciso 5, FUENTE 11, hasta el monto correspondiente por este concepto del presupuesto 2023,
agotada esta partida, financiar con cargo a FUENTE 16 del presupuesto vigente.

ARTÍCULO 3º: Financiar las demás designaciones con cargo a fondos del presupuesto vigente
FUENTE 16.

ARTÍCULO 4º: Notifíquese, publíquese y archívese.




	numero_documento: RD-2023-447-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Viernes 11 de Agosto de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-08-04T15:23:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-11T08:25:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-11T08:25:21-0300
	GDE UNC




